
  Приказ №33                   от 10. 09. 2021 года 

  
Об утверждении и введении в действие Локальных актов 
В целях приведения в соответствие с нормативной документацией:  Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 года №373 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам — образовательным программам дошкольного образования», Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года №236 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» (с 

изменениями на 8 сентября 2020 года), СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения", действующими с 1 января 2021 

года;   

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; Уставом МБДОУ «Большешиинский 

детский сад»  и  на основании  решения педагогического совета от 10 сентября 2021 г. (протокол 

№ 2).  

Приказываю: 

Утвердить и  ввести в действие с 10 сентября 2021 года следующие локальные нормативные акты  

МБДОУ «Большешиинский детский сад»   

1.Порядок посещения обучающимися мероприятий, не предусмотренных учебным планом 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Большешиинский 

детский сад» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан 

2. Положение о порядке пользования обучающимися лечебно-оздоровительной инфраструктурой, 

объектами культуры и объектами спорта муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Большешиинский детский сад» Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан 

3. Положение  о формах обучения, количество обучающихся в группах, их возрастные категории 

,а также продолжительность учебных занятий в МБДОУ-  «Большешиинский  детский сад»   

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан. 

4.Порядок создания, организации работы, принятия решений комиссией по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношении и их исполнения 

5.Положение о порядке учета мнения родителей (законных представителей) воспитанников при 

принятии локальных нормативных актов, затрагивающих права и законные интересы 

воспитанников 

6. Положение о языках образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении « Большешиинский детский сад» Мамадышского муниципального района Республики 

Татарстан 

7. Правила внутреннего распорядка воспитанников в МБДОУ  «Большешиинский  детский сад»  

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан. 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

         Заведующий                             Р.М.. Иванова. 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «ЗУР ШИЯ 

БАЛАЛАР БАКЧАСЫ»  
422152, ТР, Мамадыш районы, Давыдов урамы,  

26анче йорт   

е-mail: rivanova.1976@mail.ru 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «БОЛЬШЕШИИНСКИЙ 

ДЕТСКИЙ САД»  МАМАДЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422152 РТ, Мамадышскй район, ул Давыдова, д.26а 

е-mail: rivanova.1976@mail.ru 
 

                                      

mailto:rivanova.1976@mail.ru
mailto:rivanova.1976@mail.ru

